

### **Beantwoording schriftelijk gestelde vragen**

<b>Aan:</b>	Gemeenteraad
<b>Portefeuillehouder:</b>	Johan Swaans
<b>Vragen gesteld door:</b>	PvdA
<b>Onderwerp:</b>	Compensatiepakket Corona
<b>Datum:</b>	3 november 2020

---

Op 19 oktober ontvingen wij schriftelijke vragen van Pernell Criens van de PvdA over compensatiepakket Corona op basis van artikel 40 Reglement van Orde. Hieronder treft u de gestelde vragen aan, met het daarbij behorende antwoord:

In de septembercirculaire 2020 is een compensatiepakket voor corona opgenomen.

De gemeenten krijgen onder andere geld voor:

- Lokale culturele voorzieningen
- Buurt- en dorpshuizen
- Vrijwilligersorganisaties jeugd

#### Vragen:

1. Welke bedragen krijgt Goirle en hoe wordt dit geld besteed?
2. Als het in 2020 niet wordt uitgegeven: kunnen deze middelen naar 2021 worden overgeheveld en zo ja, waar komen ze terecht?

#### **Antwoord:**

##### Vraag 1:

Goirle krijgt voor de door u vermelde onderwerpen de onderstaande bedragen.

Voor het volledige compensatiepakket verwijzen wij naar onze raadsinformatiebrief van 15-10-2020 inzake de septembercirculaire.

- *Buurt- en dorpshuizen*  
€ 17.000 voor het kwijtschelden van huur en het compenseren van tegenvallende inkomsten uit horeca en zaalverhuur.
- *Lokale vrijwilligersorganisaties jeugd*  
€ 10.000 voor organisaties zoals de scouting en speeltuinen (zo geduid in de kamerbrief).
- Lokale culturele voorzieningen  
€ 63.000 voor de periode 1 juni tot en met 31 december 2020 voor de borging van de lokale culturele infrastructuur.

In de meicirculaire 2020 werd ook een compensatiepakket opgenomen (zie raadsinformatiebrief 14-07-2020 en BURAP II.

In de vergadering van 10 november wordt BURAP II ter besluitvorming voorgelegd aan uw raad. Na besluitvorming, krijgt het college een voorstel voorgelegd voor 9 maanden huurcompensatie voor SCAG, SCAR en SCCG (circa € 69.000)

In de vergadering van 15 december wordt een voorstel over de september-circulaire aan uw raad voorgelegd ter besluitvorming. Hierin is het 2<sup>e</sup> steunpakket uitgewerkt. Het college zal voorstellen om de middelen te besteden zoals het Rijk de compensatie heeft bedoeld.

Vraag 2:

Bij de jaarrekening leggen we verantwoording af over de besteding van de middelen. Voorafgaand wordt eveneens beoordeeld of er sprake moet/kan zijn van budgetoverheveling naar 2021.

De overhevelingsverzoeken worden bij voorkeur geoormerkt en ter besluitvorming voorgelegd aan de gemeenteraad.

---